
}گیلان زمین{ سال هفدهم/ شماره 24601 شنبه 14 اسفندماه 1395
خبرهاخبر

عملیات ریل گذاری راه آهن 
آستارا-آستارا در خاک 

ایران آغاز شد
ــذاری راه  ــل گ ــات ری ــروز- عملی ــان ام گی
آهــن بیــن المللــی و مشــترک بیــن کشــورهای 
ایــران و جمهــوری آذربایجــان در محــدوده 
مــرز  و  ایــران  اســامی  جمهــوری  خــاک 

ــد. ــاز ش ــتارا آغ ــتان آس شهرس
ــذاری راه  ــی گ ــات ریل ــر، عملی ــزارش مه ــه گ ب
آهــن بیــن المللــی آستارا-آســتارا در محــدوده 
ــرز آســتارای  ــران و در م ــوری اســامی ای جمه
ایــران از عصــر پنجشــنبه و از مســیر پــل ریلــی 
مشــترک ۸۰ متــری و ســه دهنه مرزی آســتارا-

آســتارا با اســتقرار دســتگاه هــای پیشــرفته ریل 
گــذار و فعالیــت نیروهــای متخصــص دو کشــور 
ایــران و جمهــوری آذربایجــان در محــل اجــرای 

ایــن پــروژه بیــن المللــی آغــاز شــد.
ــری  ــیر ۸.۵ کیلومت ــام مس ــه اتم ــه ب ــا توج ب
خــط آهــن آســتارای جمهــوری آذربایجــان تــا 
ــات  ــاز اقدام ــی مشــترک و آغ ــل ریل ــدای پ ابت
زیــر ســاختی راه آهــن در آســتارای ایــران، 
ــروژه  ــن پ ــال در ای ــئولان  فع ــکار و مس پیمان
بیــن المللــی در اولیــن  اقــدام نســبت بــه ریــل 
گــذاری ۶۰۰ متــر در خــاک جمهــوری اســامی 
ایــران و شهرســتان مــرزی آســتارا در محــدوده 
ــدام  ــران اق ــرای ای ــه س ــرزی باغچ ــتای م روس

ــد. کــرده ان
ــه  ــه دهن ــری و س ــترک۸۰ مت ــی مش ــل ریل پ
ــوری  ــتارای جمه ــران و آس ــتارای ای ــرزی آس م
ــگ  ــا رن ــذاری ب ــل گ ــان ری آذربایجــان در جری
آمیــزی بــه شــکل پرچــم هــای ملــی دو کشــور، 
زیبایــی خاصــی را بــه ایــن پــروژه بیــن المللــی 
ــط  ــرح خ ــان ط ــکار و مجری ــت. پیمان داده اس
آهــن آستارا-آســتارا بــا ســرعت بخشــیدن 
ــن  ــروژه بی ــن پ ــی ای ــای عمران ــت ه در فعالی
المللــی قصــد دارنــد تــا مســافت ۲.۵کیلومتــری 
فاصلــه پــل مشــترک ریلــی تــا ایســتگاه بارانداز 
شهرســتان مــرزی آســتارا را ظــرف حــدود ســه 

مــاه آینــده تکمیــل کننــد.
جمهــوری  و  ایــران  اســامی  جمهــوری 
آذربایجــان در ابتــدای ســال جــاری بــه منظــور 
ــه ایجــاد  ــای اقتصــادی، ب ــکاری ه توســعه هم
ــده  ــد ش ــور متعه ــن دو کش ــی بی ــاط ریل ارتب
بودنــد و جمهــوری آذربایجــان بــا احــداث  
۸.۵کیلومتــر خــط ریلــی، قطــار خــود را بــه مرز 
ایــران در آســتارا رســاند و ادامــه ایــن طــرح بین 
ــاخت و  ــر  و س ــداد ۲.۵ کیلومت ــا امت ــی ب الملل
ســاز پایانــه راه آهــن  و ترمینــال بــاری مربوطــه 
ــه  ــران در حــال اجــرا اســت و ب در آســتارای ای
عنــوان دروازه  اقتصــادی ایــران بــا اروپــا و آســیا 
و در قالــب تکمیــل دالان حمــل و نقل شــمال - 
جنــوب قــرار اســت بــا حضــور روســای جمهــور 

ــرداری برســد. ــه بهــره ب دو کشــور ب
مســئولان عالــی رتبــه جمهــوری اســامی 
ــم  ــروژه عظی ــان پ ــوری آذربایج ــران و جمه ای
و بین‌المللــی خــط آهــن کریــدور شــمال 
-جنــوب و  آستارا-آســتارا و ســپس اتصــال 
ــت  ــداث رش ــال اح ــی در ح ــور ریل ــه مح آن ب
و قزویــن را بــه عنــوان  مکملــی بــرای توســعه 
همــه جانبــه روابــط بیــن دو کشــور عنــوان مــی 

ــت. ــذار اس ــر گ ــیار تاثی ــه بس ــد ک کنن
ســفیر ایــران در جمهــوری آذربایجــان در ایــن 
رابطــه در گفتگــو بــا خبرنــگار مهــر خــط آهــن 
ــادی  ــروژه اقتص ــن پ ــتارا را مهمتری آستارا-آس
جمهــوری  و  ایــران  اســامی  جمهــوری 
ــار  ــوان و اظه ــاری عن ــال ج ــان در س آذربایج
ــط  ــه رواب ــتارا ب ــن آستارا-آس ــط آه ــرد: خ ک
اقتصــادی دو کشــور تحــرک ویــژه ای مــی 

ــد. بخش
جــواد جهانگیــرزاده بــا اشــاره بــه اینکــه خطوط 
ریلــی و بیــن المللــی آســتارای ایران و آســتارای 
آذربایجــان آینــده روشــن مناســبات اقتصــادی 
دولــت هــای ایــران و آذربایجــان اســت و نقشــی 
بیــن المللــی در حمــل و نقــل و تجــارت خارجی  
منطقــه ای دارد، گفــت: شهرســتان مــرزی بندر 
آســتارا و در مجمــوع  اســتان گیــان از ظرفیــت 
بالایــی در زمینــه شــتاب در مبــادلات اقتصــادی 

ایــران و جمهــوری آذربایجــان برخوردار اســت.
ــزم  ــان ع ــوری آذربایج ــران در جمه ــفیر ای س
و اراده سیاســی روســای جمهــور دو کشــور 
ــه همــکاری هــای  ــران و آذربایجــان در زمین ای
دوجانبــه را یــادآور شــد و تاکیــد کــرد: راه 
آهــن آستارا-آســتارا در خدمــت دوســتی بیــن 
دو ملــت جمهــوری اســامی ایــران و جمهــوری 

ــت. ــان اس آذربایج

۲۵ عضو حقوقی و ۱۲ عضو حقیقی شورای 
عالی اصلاح طلبان گیلان چه کسانی هستند؟

گیلان امروز- روز چهارشنبه انتخابات شورای عالی سیاست گذاری اصلاح 
طلبان گیلان با حضور رابط اصلاح طلبان گیلان و ۳۳ نفر در دفتر حزب 

اتحاد ملت منطقه گیلان برگزار شد. 
در شورای هماهنگی اصلاح طلبان گیلان ۲۵ حزب اصلاح طلب و دوازده 
شخصیت حقیقی حضور دارند که در جلسه روز گذشته تعدادی از اعضای 

حقیقی این شورا تغییر یافت.
۲۵ دبیر حزب و تشکل اصلاح طلب که در این شورا عضویت دارند عبارتند از:

۱٫انجمن مدرسین دانشگاهها: مهرعلی همتی‌نژاد
۲٫ کانون فرهنگیان استان گیلان : فریبرز ستوده

۳٫انجمن اسلامی معلمان ایران: حسن موسوی فرد
۴٫ انجمن جامعه پزشکان گیلان: احمد مرادی
۵٫مجمع فرهنگیان گیلان: سروش  اکبرزاده

۶٫حزب مردمسالاری: کمال لشکری
۷٫ انجمن اسلامی مهندسان: جمشید رسایی

۸٫حزب اسلامی کار: نیما مجتبایی
۹٫جمعیت زنان مسلمان نواندیش: سکینه  گلبندی

۱۰٫حزب اراده ملت: غلامرضا مقدسی
۱۱٫حزب مشارکتهای مردمی گیلان: سهیلا مدارایی

۱۲٫حزب کارگزاران سازندگی: محمد زالفی
۱۳٫حزب اعتماد ملی: کامران  احمدیان

۱۴٫مجمع فرهنگیان ایران اسلامی: زهرا بوذری
۱۵٫سازمان عدالت و آزادی: پویا قلی پور

۱۶٫مجمع مهندسین گیلان: مازیار  صیادی
۱۷٫حزب اتحاد ملت ایران اسلامی: عبدالرضا  ابراهیمی

۱۸٫جمعیت خانه کارگر: حسن ایزدی
۱۹٫مجمع نمایندگان ادوار مجلس: احمد رمضانپور

۲۰٫مجمع محققین و مدرسین حوزه :شیخ محمدرضا  یوسفی
۲۱٫مجمع دانش آموختگان: فرشاد شریفی

۲۲٫حزب همبستگی: عبدالغفار یوسفی
۲۳٫مجمع نیروهای خط امام: اسحاق راستی

۲۴٫حزب ندا : علی رضا سحرخیز
۲۵٫مجمع زنان اصلاح طلب: سیده سکینه خاتمی

البته دبیران دو حزب همبستگی و اراده ملت در این انتخابات حضور نداشتند.
۱۲ نفری  نیز که به جمع شورا اضافه شدند عبارتند از: پرویز شکوری عضو 
شورای مشورتی شهرستان رضوانشهر ، سارنگ حسن پور عضو شورای 
مرکزی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی شاخه گیلان، عبدالعلی محمد پور 
عضو شورای مشورتی شهرستان سیاهکل، فرهام زاهد عضو شورای مرکزی 
حزب ندا شاخه گیلان ، احمد مظفری عضو شورای مشورتی شهرستان 
رودسر،علیرضا درخشانی عضو شورای مشورتی شهرستان انزلی، محسن 
جلالی عضو شورای مشورتی شهرستان فومن، محمدرضا ربانی، ژاله حساس 
اعضای شورای  از  خاتمی  و سکینه   ، یوسفی  احمد  احمد حسینی،  خواه، 

مشورتی شهرستان رشت.
از این جمع سید احمد حسینی غائب بود و روی نام  دو نفر هم  رابط کشوری 
اصلاح طلبان و شورای عالی اصلاح طلبان  کشور به جمع بندی برای رای 

دادن نرسید.
گفتنی است این شورا جهت مدیریت انتخابات پیش رو تشکیل شده و ظاهرا 

به پیشواز انتخابات ریاست جمهوری و شوراها می رود.
پیش از این ایمان ظلمتی، مانی زرشکی ، بهراد ذاکری و محسن بیناپور از 
اعضای جوان اصلاح طلب این شورا بودند که در جلسه روز گذشته تغییر 

یافتند.

۲۴ ایرانی محبوس در زندان های 
جمهوری آذربایجان به کشور منتقل شدند

گیلان امروز- ۲۴ نفر از زندانیان ایرانی محبوس در زندان های کشور 
جمهوری آذربایجان با حضور جمعی از مقامات محلی و قضایی دو کشور 

در محل پل مرزی شهرستان آستارا به کشور منتقل شدند.
کشور  های  زندان  در  محبوس  ایرانی  تبعه   ۲۴ انتقال  مهر،  گزارش  به 
جمهوری آذربایجان ظهر پنجشنبه  و در آستانه عید نوروز  و بر اساس 
موافقت نامه مبادله مجرمان بین دو کشور ایران و آذربایجان و پیگیری 
های سفارت ایران در باکو، همکاری اداره کل امور ایرانیان خارج از کشور 
وزارت امور خارجه و همچنین وزارت  دادگستری ایران انجام شد و در 
جریان آن ۲۴ ایرانی زندانی در بند جمهوری آذربایجان در بیست و سومین 
و  مرزبانی  انتظامی،  تحویل مسئولان قضایی،  انتقال محکومان،  مرحله 
سیاسی جمهوری اسلامی ایران شدند تا مابقی دوران محکومیت خود را 

در ایران سپری کنند.
در جریان این انتقال که مسئول امور کنسولی سفارت ایران در جمهوری 
مسئولان  و  گیلان  استان  در  خارجه  امور  وزارت  نماینده  آذربایجان، 
دادگستری، امنیتی، انتظامی، مرزبانی و زندان عمومی شهرستان مرزی 
آستارا نیز حضور داشتند، زندانیان ایرانی تحویل گرفته شده بلافاصله توسط 
یک دستگاه اتوبوس به زندان حویق در حد فاصل شهرستان آستارا و تالش 
منتقل شدند تا پس از طی مرحله قرنطینه بهداشتی و سلامت، برای سیر 

مراحل قانونی تحویل مراجع امنیتی و قضایی مرتبط شوند.
اکثر این زندانیان به جرائم و اتهامات مرتبط با مواد مخدر دستگیر شده 

بودند.
مسئول امور کنسولی سفارت ایران در باکو در حاشیه این انتقال در محل 
پل مرزی آستارا در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به قوانین سختگیرانه 
دولت جمهوری آذربایجان در برخورد با عاملان و مباشران مواد مخدر اعم 
از مصرف، خرید، فروش و یا قاچاق اظهار کرد: به کلیه هموطنان اعم از 
مقیم، مسافران و گردشگرانی که به مقصد جمهوری آذربایجان مسافرت 
می کنند، توصیه می شود به منظور حفظ حرمت و شئون خود و خانواده و 
پرهیز از مجازات های سختگیرانه و حبس های طولانی مدت، قبل از اقدام 
به سفر نسبت به قوانین و مقررات داخلی کشور جمهوری آذربایجان آگاهی 
های لازم را کسب و از همراه داشتن مواد مخدر و قرص های روان‌گردان 
به هر میزان و به هر دلیل و همچنین از قبول و حمل بسته های ناشناخته 

و از سوی افراد ناشناس، تحت هر عنوان خودداری کنند.
ایرانی  سید ناصر میر جمالی افزود:  از سال ۱۳۷۸ تاکنون ۴۵۶ زندانی 
محبوس در زندان های جمهوری آذربایجان به کشور انتقال یافته اند و 
در حال حاضر ۱۷۰ نفر ایرانی محکوم به دلایل مختلف در زندان ها و یا 
بازداشتگاه های )بدون محکومیت قطعی( کشور آذربایجان به سر می برند.

وی از همکاری مسئولان و ماموران پرتلاش نیروی انتظامی، مرزبانی، 
پایانه مرزی و گمرک در مبادی ورودی و خروجی دو کشور همسایه ایران 
و جمهوری آذربایجان در مرز زمینی آستارا که در زمینه آگاهی بخشی به 
برون مرزی  مقررات  و  قوانین  با  مرتبط  درباره مسائل  هموطنان مسافر 
انتقال محکومان  از  مرحله  این  بهتر  انجام هرچه  در جهت  و همکاری 

تقدیر کرد.

دکتر  رشت  جمعه  امام  امروز-  گیلان 
و  دانست  گیلان  افتخار  مایه  را  نوبخت 
این  که  گفتم  ایشان  با  جلسه  در  افزود: 
پست برای شما همیشگی نمی ماند در این 
و  زرجوب  رودخانه  داد  به  و  بیایید  فرصت 

گوهررود برسید.
آیت الله قربانی، نماینده ولی فقیه در استان 
در خطبه های  امام جمعه رشت  و  گیلان 
نماز جمعه این شهر ضمن تسلیت شهادت 
این  کرد:  اظهار  زهرا)س(،  فاطمه  حضرت 
برای جهان اسلام  شهادت مصیبت عظما 

است.
مناسب  الگوی  را  زهرا)س(  حضرت  وی 

برای زنان و حضرت علی )ع( را الگویی برای مردان در زندگی زناشویی دانست و اظهار کرد: یکی 
از مشکلات جهان و کشورهای اسلامی بحث عدم زندگی زناشویی درست است.

آیت الله قربانی با اشاره به اینکه در کشور ما از هر پنج ازدواج یک مورد به طلاق می انجامد، گفت: 
چرا کشور ما که جمهوری اسلامی است به این بلا دچار شده است!

نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه نقش هالیوود، اسکارها، ماهواره ها و رفتارهای غربی در 
چنین اتفاقی بی تأثیر نیست، اظهار داشت: در دین ما دستوراتی ارائه شده است که باعث جلوگیری 

از هم گسیختگی کانون خانواده می شود.
خطیب جمعه رشت افزود: بنده این موضوع را در کتاب، قرآن آیین زندگی را در ۹۰ صفحه چاپ 
کرده ام و در آن در خصوص حمایت جدی اسلام از زنان صحبت کرده ام که می طلبد به عنوان 

یک رساله چاپ بشود و در اختیار مردم قرار گیرد.
وی با اشاره به اینکه اسلام جایگاه بالایی برای زنان قائل شده است، گفت: برخی هنوز به این عقیده 

هستند که زن، پلوخور زندگی است که این غلط است.

زن، کارگر خانه نیست
آیت الله قربانی با بیان اینکه مردان مدیریت کارهای بیرون از خانه را در اختیار دارند و زنان مدیریت 

خانه را در اختیار دارند، تصریح کرد: این گونه نیست که مردان مفید باشند و زنان بی فایده باشند.
نماینده ولی فقیه در گیلان با اشاره به اینکه مرد باید به زن خود احترام نماید، افزود: مرد نباید فکر 

بکند که زنش کارگر و پلوخور خانه اش هست.
خطیب جمعه رشت با بیان اینکه برخی از مردان می گویند که وقتی به خانه می رویم کسی جرأت 
حرف زدن ندارد، اظهار داشت: کسی که این حرف را می زند مستبد و طاغوت است. وی ادامه داد: 

وقتی مرد به خانه می رود باید همه خوشحال شوند و از مهربانی مرد خانه لذت ببرند.
آیت الله قربانی ضمن اشاره به داستان کولی دادن پیامبر )ص( به امام حسن )ع( و امام حسین )ع(، 

اظهار داشت: باید دل کودکان و زن را با مهربانی به دست آورد.
نماینده ولی فقیه در گیلان با بیان اینکه ما نباید گمان کنیم که وقتی به خانه می رویم باید ابوالهول 
باشیم و همه از ما حساب ببرند، اظهار کرد: پیغمبر )ص( می فرماید بهترین جمله ای که در دل زن 

می نشیند جمله دوستت دارم مرد است.
آیت الله قربانی با اشاره به اینکه بسیاری از شکایتی که در دادگاه خانواده می شود، به علت ضرب 
و شتم زن توسط مرد است، گفت: مرد نباید برای زن خود عصبانی شود و با زن خود قهر کند. وی 
اظهار داشت: مرد باید خود را در مقابل زن خود آراسته و تمیز نگه دارد و از غذایی که خود می 

خورد به زن خود بدهد.
امام جمعه رشت گفت: جهاد زن، انجام کارهای خانه، نگهداری از شوهر و تربیت فرزندان است. 
وی اطاعت زن از شوهر، عدم نافرمانی، صدقه ندادن بدون اجازه شوهر، عدم گرفتن روزه مستحبی 
بدون اجازه شوهر، اجازه گرفتن زن از شوهر برای بیرون را از وظایف زنان در مقابل مردان دانست 
و افزود: دنیای امروز با عنوان حمایت از حقوق زنان اینها را به زنان می دهد و نمی داند باعث 

متلاشی شدن نظام خانواده می شود.

خطیب جمعه رشت زندگی امام علی)ع( 
و فاطمه زهرا)س( را اسوه ای برای همه 
مردم دانست و افزود: حضرت زهرا)س( 
امام علی)ع(  به  را  نیازهای مادی خود 
وی  به  پیامبر)ص(  زیرا  گفت  نمی 
گفته بود که این کار را نکن زیرا شاید 
شوهرت نتواند این کار را انجام دهد و 

پیش تو شرمنده بشود.
وی با اشاره به داستان هایی از زندگی 
امام  و  زهرا)س(  حضرت  مشترک 
علی)ع(، اظهار داشت: باید زندگی این 
قرار  خود  برای  الگویی  را  بزرگوار  دو 

دهیم.
نماینده ولی فقیه در گیلان احسان و نیکوکاری را از وظایف افراد دارا، دانست و افزود: از پیامبر)ص( 

و اهل بیت باید یاد بگیریم.

نوبخت گفت ۱۶ میلیارد تومان پول دادیم 
اما برای رودخانه‌های رشت کاری نشد

آیت الله قربانی همچنین ضمن اشاره به هفته منابع طبیعی، اظهار کرد: نگاه کنید چه به سر منابع 
طبیعی آورده اند!

وی با اشاره به اینکه در گذشته مردم در رودخانه ها حمام می کردند، اظهار داشت: هم کنون اگر 
دستمان به رودخانه برسد باید دستمان را با آب و صابون بشوییم.

امام جمعه رشت دکتر نوبخت را مایه افتخار گیلان دانست و افزود: در جلسه با ایشان گفتم که این 
پست برای شما همیشگی نمی ماند در این فرصت بیایید و به داد رودخانه زرجوب و گوهررود برسید.

وی با اشاره به اینکه آقای نوبخت گله کردند و گفتند ۱۶ میلیارد دادیم اما کاری نشد، اظهار کرد: 
بنده گفتم باید این موضوع را از مسئولان بازخواست کنید و اگر پول را به برادران خاتم الانبیا می 

دادید کار را انجام می دادند.
آیت الله قربانی افزود: گیلان شاداب و سرسبز بدون منابع طبیعی معنی ندارد و برای سرسبز ماندن 
گیلان باید درختکاری کنیم که یکی از شش موردی است که پس از مرگ انسان باقی می ماند. 
خطیب جمعه رشت ضمن اشاره به برف اول و دوم گیلان گفت: برف اول غافلگیرانه بود و خساراتی 

داشت اما در برف دوم با وجود برف بیشتر مسوولین روی کار بودند و خسارات کمتری داشتیم.
وی با بیان اینکه عید نوروز نزدیک است از دولت کریمه خود می خواهیم که مشکلات استان را 

حل نمایند.

انتقاد شدید از الهام علی‌اف
آیت الله قربانی ضمن انتقاد به سیاست های آذربایجان و الهام علی اف، گفت: سیاست های اسراییل 

و آمریکا در آذربایجانی که ۸۰ درصد مردم آن شیعه هستند اجرا می شود.
وی با اشاره به اینکه فردی در آذربایجان به علت فرستادن صلوات در مراسم یک شهید به ۶ ماه 
حبس محکوم شد، گفت: در این کشور مسجدی را به علت اینکه نام حضرت فاطمه زهرا)س( را 

داشت، تعطیل کردند.
امام جمعه رشت افزود: خاک بر سر شیعه ای که مسجدی را به خاطر داشتن نام حضرت فاطمه 

زهرا)س( می بندند.
آیت الله قربانی در پایان با اشاره به اینکه باید سیاست آذربایجان عوض شود، گفت: آقای علی اف 
قرار است به گیلان بیاید قدمش به روی چشم ولی باید بداند که حکومت وی نیز تمام می شود و 

او شیعه است باید مانند شیعیان عمل کند.
گفتنی است پیش از خطبه های نماز جمعه محمدی مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره(، برنامه 
های این نهاد را در سال ۹۵ بیان کرد و افزود: ساخت مسکن مددجویان، اعزام نیازمندان به مشهد 

مقدس و غیره از مهم ترین فعالیت های این اداره بوده است.

امام جمعه رشت در خطبه‌های نماز جمعه

به نوبخت گفتم مسئولیت شما همیشگی نیست به داد زرجوب و گوهررود برسید

استان  توسعه  محور  گیلان  استاندار  امروز-  گیلان 
اگر  تاکید کرد:  را گردشگری عنوان و  در سال 1396 
استان وجود  در  بیکاری  ببخشیم،  رونق  را  گردشگری 

نخواهد داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گیلان دکتر 
محمدعلی نجفی در کارگروه گردشگری با بیان اینکه 
محور توسعه استان در سال 96 توسعه بخش گردشگری 
است افزود : اقتصاد مردم گیلان با گردشگری درآمیخته 
حضور  با  دیار  این  مردمان  از  بسیاری  معیشت  و 

گردشگران تامین می گردد.
گردشگری،  بخش  توسعه  اینکه  بیان  با  نجفی  دکتر 
فرصت اشتغال را در پی خواهد داشت  افزود : با رویکرد 
گردشگری با ورود هر یک نفر گردشگر 6 شغل ایجاد 

می‌شود.
دکتر نجفی با بیان اینکه گیلان استانی است که با مشکلات 
منابع طبیعی و زیست محیطی مواجه است افزود : هیچ توسعه 
ای بدون پیوست زیست محیطی نباید شکل بگیرد اما امروزه 
رستوران  و  هتل  دریا  و  رودخانه  کنار  در  مختلف  کشورهای 
می‌سازند و  باید به دنبال راهکار جهت حل مشکلات باشیم و 

می بایست دانش خود را افزایش دهیم.
گردشگری  و  تفریحی  مرکز  را  گیلان  روستاهای  تمامی  وی 
دنیا  در  استان  گردشگری  مناطق  از  بسیاری   : افزود  و  دانست 
بی‌نظیر و کم‌نظیر می‌باشد و پتانسیل بسیار ارزشمندی در این 
بخش وجود دارد. استاندار گیلان افزود : باتوجه به شکل گیری 
باید  استان  در  راه  آزاد  آهن،  راه  نظیر  مناسب  ساخت‌های  زیر 
شرایط لازم را در جهت حضور هرچه بیشتر گردشگران در استان 
فراهم کنیم. دکتر نجفی با اشاره به اقدامات در حال شکل‌گیری 
در توسعه بنادر انزلی و کاسپین اظهار داشت : تحقق این مهم در 
توسعه گردشگری استان موثر بوده و مسافرین خارجی و داخلی 

به راحتی خواهند توانست از این ظرفیت بهره گیرند.
استاندار گیلان افزود : گردشگری سالم و حلال از ادبیات امروز 
است و مقوله ای است که از طریق آن می توان توسعه گردشگری 
استان را رونق بخشید. نماینده عالی دولت در گیلان افزود : اگر 
بتوانیم حتی درصدی از جمعیت یک و نیم میلیاردی مسلمان 
جهان را پذیرا باشیم رونق بسیاری برای گیلان در پی خواهد 
نمونه  منطقه  تعریف شدن 71  به  باتوجه   : افزود  داشت.  وی 
زمینه  فراهم کردن  برنامه‌ریزی و  با  باید  استان  گردشگری در 
مناسب زمینه توسعه بخش گردشگری در استان را فراهم کنیم.

وی با بیان اینکه بارش برف سنگین به سیمای شهری آسیب 
وارد کرد افزود : باید تا فرصت باقی مانده به نوروز فضای شهرها 

را برای استقبال از گردشگران فراهم کنیم.

وی بر لزوم زیباسازی و آسفالت معابر تأکید کرد.
اهداف  جمله  از  را  تنگناها  رفع  برای  حل  راه  کردن  پیدا  وی 
: آن مواردی که  افزود  اینگونه جلسات عنوان کرد و  برگزاری 
استناد قانونی است به آن استناد کنیم و آن مواردی را که راه حل 

دارد باید راه حل مشکلات را احصاء کنیم.
دولت  از سوی  ارزشمندی  اقدامات  در سال جاری   : افزود  وی 
تدبیر و امید در جهت اعطای تسهیلات ارزان قیمت و بخشودگی 
جرایم و امکانات ویژه‌ای در بخش صنعت و کشاورزی در نظر 

گرفته شد و خوشبختانه گیلان در این بخش پیش‌رو بود.
تسهیلات  سهم  از  استان  بیشتر  بهره‌گیری  از  گیلان  استاندار 
با   : افزود  و  داد  خبر  تولید  موانع  رفع  کارگروه  در  شده  تعیین 
تلاش‌های صورت گرفته بیش از 102 درصد از سهم تعیین شده 
بهره گرفته شد.  استان  تولید  تسهیلات در کارگروه رفع موانع 
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گیلان نیز 
در این کارگروه، اقدامات دولت تدبیر و امید در خصوص توسعه 
رضا  کرد.  توصیف  مطلوب  را  زیرساختی  مباحث  و  گردشگری 
که  فضایی  و  یازدهم  دولت  دیپلماسی  سایه  در  افزود:  علیزاده 
برجام ایجاد کرد، آمار ورود گردشگران خارجی از طریق زمینی و 

هوایی به گیلان حدود 10درصد رشد داشته است.
وی تاکید کرد: رونق گردشگری استان نیازمند همراهی و تعامل 

همه دستگاه های اجرایی است.

کارخانه داران هرچه سریع تر مطالبات باقی مانده 
چایکاران را پرداخت کنند

داران  کارخانه   : گفت  ریزی  برنامه  شورای  در  گیلان  استاندار 
هرچه سریع تر مطالبات باقی مانده چایکاران را پرداخت کنند.

استانداری گیلان دکتر محمد  اطلاع رسانی  پایگاه  به گزارش 
علی نجفی در این نشست که در سالن شهید انصاری برگزار شد 

بر ضرورت پرداخت مطالبات کارکنان تمامی دستگاهها 
تاکید کرد و افزود : با توجه به قرار گرفتن در ایام پایانی 
رفاهیات  و  مزایا   ، حقوق  باید  دستگاهها  تمامی  سال 
کارکنان عزیز  در بخش های مختلف دولتی ، نیمه دولتی 
، نهادهای عمومی  ، صنایع ، کشاورزی و گردشگری را 

پرداخت کنند .
مطالبات   پرداخت  با  باید   : کرد  تاکید  گیلان  استاندار 
فراهم  شرایطی  مختلف  دستگاههای  شریف  کارکنان 
شود تا این عزیزان با حداقل مشکلات ایام پایانی سال را 
سپری کنند .  استاندار گیلان در بخش دیگری از سخنان 
خود با بیان اینکه امسال یارانه 100 میلیارد تومانی در نظر 
گرفته شده توسط دولت در بخش چای با پیشنهاد استان 
به 145 میلیارد تومان افزایش یافت  افزود : الحمدا... کل 
این مبلغ  قریب به 3 ماه گذشته  توسط دولت پرداخت 
شد. وی با بیان اینکه در حدود 4 تا 5 درصد از چایکاران عزیز 
هنوز تمام مطالبات  خود را از تعداد محدودی کارخانجات چای 
دریافت نکردند گفت : سازمان چای و کارخانجات چای باید در 

این بخش با جدیت ورود پیدا کنند .
توسط  چایکاران  مطالبات  تمامی  پرداخت  ضرورت  بر  وی 
 : افزود  و  کرد  تاکید  سال  پایان  از  پیش  تا  چای  کارخانجات 
دولت حتی یک ریال بابت این بخش بدهکار نبوده و تنها تعداد 
محدودی از کارخانه داران بدهکار چایکاران هستند که باید هر 
چه سریعتر مطالبات این عزیزان  را پرداخت کنند . وی با قدردانی 
از همراهی خوب بیشتر کارخانجات چای اظهار داشت : برخی از 
این عزیزان حتی زودتر از موعد مطالبات چایکاران را پرداخت 
از این کارخانجات مطالبات چایکار را  کردند و تعداد محدودی 

پرداخت نکردند که باید هر چه سریعتر اقدام کنند .
استاندار گیلان اختیار استانداران در اعتبارات را  در حدود  5.6 
درصد عنوان کرد و افزود : عمده این اعتبارات در مرکز و بصورت 
ملی در نظر گرفته می شود . وی فرمانداران سراسر استان را 
همراه و علاقمند به توسعه شهرستان ها و استان دانست و افزود 
: الحمدا... این عزیزان برای تمامی پروژه هایی که تعریف می 
شود وقت گذاشته و دغدغه توسعه شهرستان و استان را دارند . 

هیچ  نباید  فرمانداران  نظر  بدون  اینکه  بیان  با  نجفی   دکتر 
انتصاب و نقل و انتقالی در شهرستان ها صورت پذیرد افزود : 
مشورت گرفتن از نمایندگان و ائمه جمعه هنر فرماندار است و 
انجام هماهنگی لازم موجب موفق تر شدن فرماندار خواهد شد 
.  وی با بیان اینکه مدیران کل ، جایگاه فرمانداران را حفظ کنند 
افزود: اگر احترام و ارتباط نباشد با چالش مواجه خواهید شد . وی 
فرمانداران را رییس شورای تامین شهرستان  عنوان کرد و افزود: 

چه کسی امین تر از امین دولت در شهرستان ها است .

استاندار گیلان: 

گردشگری، محور توسعه گیلان در سال جدید است


